Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование

Юртинское городское поселение

Дума Юртинского городского поселения

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

    От   26.02 .  2014 г.            № 71
О внесении изменений в решение Думы Юртинского

городского поселения № 127 от 22.11.2011г. «О  местных налогах
на территории Юртинского муниципального образования»
(с изм. от 19.07.2013г.№53)

В целях  приведения правовых актов Думы Юртинского городского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.132 Конституции Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, ст.ст.15,57 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» ст.ст. 6, 44, 61 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», Дума Юртинского городского поселения,
РЕШИЛА:
            1. Внести изменения в решение Думы Юртинского городского поселения

№ 127 от 22.11.2011 г. «О  местных налогах на территории Юртинского муниципального образования» (с изм. от 19.07.2013г.№53);

1.1. В главе 3 статью 14 читать в новой редакции:
Глава 3. Налог на имущество физических лиц
Статья 14. Ставки налога
1. Ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости,     умноженной на коэффициент- дефлятор, и  типа использования объекта налогообложения устанавливаются в следующих размерах:

1) по объектам налогообложения: жилые дома, квартиры, комнаты, доли в праве общей собственности на указанное имущество:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

Налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процента

2) по объектам налогообложения: дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное  имущество:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Юртинского городского поселения в официальных средствах массовой информации.
           3.Направить копию настоящего решения Думы в Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области и в Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Иркутской области.

Глава Юртинского

городского поселения

               А.В.Горячев